
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À DEPENDÊNCIA QUÍMICA E AO USO ABUSIVO 

DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS  

RESOLUÇÃO COMAD Nº003 DE 06 FEVEREIRO DE 2024  

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO À DEPENDÊNCIA QUÍMICA E AO USO ABUSIVO DE 

ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS – COMAD Maricá/RJ, no uso de suas atribuições legais de acordo 

com a Lei nº 2.549 de 15 de setembro de 2014 e cumprindo o seu Regimento Interno.  

Resolve:  

Art. 1º- Pública o calendário de reunião ordinárias do CONSELHO MUNICIPAL DE 

ENFRENTAMENTO À DEPENDENCIA QUÍMICA E AO USO ABUSIVO DE ALCOOL E OUTRAS 

DROGAS – COMAD/ MARICÁ 2024.  

Art. 2º- às reuniões serão realizadas no horário de 9h, na CASA DOS CONSELHOS, e devendo 

quaisquer alterações serem comunicadas e acordada por todos.  

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação 

 Ualace Souza de Carvalho  

Presidente do COMAD/Maricá 

Calendário de Reuniões Ordinárias do COMAD ANO 2024 

DATA MÊS 

05 MARÇO 

02 ABRIL 

07 MAIO 

04 JUNHO 

02 JULHO 

06 AGOSTO 

03 SETEMBRO 

01 OUTUBRO 

05 NOVEMBRO 

03 DEZEMBRO 

 

 


